家庭数配布

    学校だより

         令和５年６月３０日

   岸和田市立城内小学校

 自分らしくのびやかに

雨に紫陽花の花が鮮やかに映える季節となりました。平素より学校教育活動にご理解とご協力をたま

わり、ありがとうございます。

 校長として門で朝のあいさつを始めたころ、一人の女の子が、「教頭先生、校長先生になったんやな

あ。女の人も校長先生になれるんやなあ。」と話にきました。その言葉に校長としてがんばっていこう

と大変励まされました。しかし一方で、子どもたちの中に、固定的なものの見方があるようにも思えま

した。

 学校では、子どもたちの人権感覚が磨き、健やかな成長につながるよう、年間を通じて仲間づくり、

男女共生、平和、キャリアなどに関する人権教育を行っています。

また、先日は「多様な性について」というテーマで講師の方を招き、授業をしていただきました。今

年で 2回目です。低・中・高学年に分かれて行いました。体は女の子、心は男の子の子どもがクラスに

いると想定し、安心して過ごすことができるのはどんなクラスなのかなど、みんなで考えました。多様

な性について知ること、理解を深めることは、偏見、差別をなくす第一歩であると考えます。多様な性

に限らず、人種、文化、外見、性格など、一人ひとりだれもが様々な背景を持っています。それらを受

け入れて、一人ひとり認め合うことが大切です。だれもがありのまま受け入れられ、自分らしくのびや

かに生活できるあたたかい小学校をめざし、教育活動に取り組んでいきます。

 ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。                校長 森

体操服のリサイクルのお願いについて

 急な大雨などで児童のお着替えが必要な

場合、保健室より体操服を貸し出しており

ます。

 つきましては、保健室の体操服のストッ

クを確保していくためにご自宅に余ってい

る体操服があれば学校に寄付してくださ

い。よろしくお願いいたします。

個人懇談会

7 月 12日（水）・13日（木）・14 日（金）

     午後 2 時 ～ 午後 4 時５５分

場所 各教室

内容 １学期の学習や生活の様子、夏休みの

生活等について

＊自転車で来られた場合は、必ず西門から入り、

駐輪場に止めてください。

  ７･８月の行事予定

７月

３日（月）  あいさつ運動（見守り隊・女性会）      朝学週間

５・６年学校水泳（午後） 自動振替

４日（火） ３・４年学校水泳（午前）

５日（水） 児童朝礼 幼小七夕交流

 ６日（木） たてわり活動

   ７日（金） 授業アンケートしめ切り PTA実行委員会 クラブ

         １・２年学校水泳（午前）

１０日（月） 音楽鑑賞会（５年） ３・４年学校水泳(午前)  読書週間

  １１日（火） 防犯教室 （６年）

１２日（水） 児童朝礼 １・２年学校水泳（午前）

１３日（木） ５・６年学校水泳（予備日）

１４日（金） 現金集金 １・２年学校水泳（予備日）

１８日（火）                        読書週間

１９日（水） 給食終了 大掃除 下校 １４：１０

２０日（木） 終業式 下校 １０：３５

２１日（金） 夏休み（～８月２４日まで）

  ※カーテン洗いについて（PTA学級委員）

・カーテン持ち帰り期間 ７月２０日（木）午後～７月３１日（月）

（土日を除く）

  ・カーテン洗いを ８月４日（金） までにお願いします。

８月

２５日（金） 始業式  １～４年 下校11:40

  ５・６年 下校12:15 （委員会活動のため）

２８日（月） 給食開始 ４時間授業  下校 13:２５

２９日（火） ４時間授業       下校 13:２５

３０日（水） ５時間目一斉下校指導  下校 13:４５

１２日～１４日

個人懇談会 14:00～

下校 13:20